
M Ě S T O  S O B O T K A
 Boleslavská 440, 507 43  Sobotka

tel. 493 571 401, e-mail: sobotka@craj.cz
www.sobotka.cz  , IČO 00 27 21 24  

Závěrečný účet města za rok 2011
§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů

1) Plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2011
Rozpočet Města Sobotka na rok 2011 byl schválen zastupitelstvem města 10.2.2011 jako schodkový 
s tím, že schodek bude kryt z rezerv minulých let. Během roku 2011 byl rozpočet 8 krát upravován 
rozpočtovými opatřeními. Všechny rozpočtové změny byly schváleny zastupitelstvem města.
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby jsou uvedeny 
ve Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků (Fin 2-12M - viz str. 5 až 
18) k 31.12.2011, který je součástí závěrečného účtu obce.
Přehled plnění rozpočtu příjmů a výdajů podle tříd (v tis. Kč):

schválený 
rozpočet

upravený 
rozpočet

plnění k 
31.12.2011

% plnění k 
upr. rozpočtu

tř. 1 - daňové příjmy 21 657 21 056 21 082 100,12
tř. 2 - nedaňové příjmy 11 058 14 005 14 234 101,64
tř. 3 - kapitálové příjmy 230 6 636 6 631 99,92
tř. 4 - přijaté transfery 3 325 42 382 42 390 100,02
příjmy celkem 36 270 84 079 84 337 100,31
tř. 5 - běžné výdaje 26 891 29 616 29 286 98,89
tř. 6 - kapitálové výdaje 9 010 55 134 55 130 99,99
výdaje celkem 35 901 84 750 84 416 99,61
příjmy - výdaje 369 -671 -79
tř. 8 - přijaté úvěry 1 066 1 066 100,00
         - splátky úvěrů a půjček -4 432 -4 458 -4 458 100,00
         - zm. stavu na bank. účtech 4 063 4 063 3 471 85,43
financování celkem -369 671 79

Třída 1 – daňové příjmy, tj. příjmy ze sdílených daní, daň z nemovitostí, správní a místní poplatky. 
Třída 2 – nedaňové příjmy, tj. převážně příjmy z pronájmu (kanalizace, byty,  nebytové prostory, 
pozemky),  dále  příjmy  ze  vstupného  a  z prodeje  zboží  na  zámku  Humprecht,  z prodeje  dřeva, 
náhrady za tříděný odpad, služby technického střediska a další. 

Třída 3 – kapitálové příjmy, tj. příspěvky na pořízení majetku (podíl VOS a.s.), prodej plynofikace 
v ulici Šafranice, Šolcova, Malé náměstí a příjmy z prodeje pozemků.

Třída  4  –  přijaté  transfery,  tj.  neinvestiční  a  investiční  transfery  (dotace)  ze  státního  rozpočtu, 
státních fondů, od obcí a krajů, viz přehled u bodu 5.

1/26

mailto:sobotka@craj.cz
http://www.sobotka.cz/


Třída 5 – běžné výdaje, tj. výdaje na nákup materiálu a služeb, opravy, mzdy a odvody z mezd, 
transfery příspěvkovým organizacím (bod 7) a jiným subjektům (bod 8).

Třída 6 – kapitálové výdaje, tj. výdaje na pořízení dlouhodobého majetku. Nejvýznamnější 
investiční akce jsou uvedeny v následujícím přehledu:

akce tis. Kč
výstavba kanalizace III. etapa 36 918
výstavba sběrného dvoru 13 249
výstavba plynofikace ul. Šafranice, Šolcova, Malé náměstí 1 710
rekonstrukce WC na zámku Humprecht 1 462
nákup traktoru ISKEI 1 184
výstavba veřejného osvětlení Kdanice 433

Třída 8 – financování, tj. přijaté úvěry, splátky úvěrů a půjček, zvýšení (-) nebo snížení (+) stavu 
finančních prostředků na účtech. Výše a splátky jednotlivých úvěrů a půjček (v celých Kč):

poskytovatel účel splátka 2011 zůstatek  
Komerční banka výstavba DPS 1 248 000 3 264 000
Komerční banka výstavba kanalizace 1 068 000 2 405 998
Komerční banka nákup hasičského auta 435 973 0
ESSOX s.r.o. nákup traktoru ISKEI 26 485 1 039 853
SFŽP výstavba kanalizace 1 680 000 6 688 053
celkem 4 458 458 13 397 904

2) Stav účelových fondů

Město má za účelem zlepšování úrovně bydlení a životního prostředí ve městě zřízen Fond rozvoje 
bydlení. V roce 2011 činily nově poskytnuté půjčky 200 tis. Kč a splátky půjček 197,8 tis. Kč. 
Zůstatek fondu rozvoje bydlení k 31.12.2011 byl 1 239 189,15 Kč, zůstatek na účtu fondu rozvoje 
bydlení byl 724 287,15 Kč.

 
3) Majetek města
Podle údajů účetnictví k 31.12.2011 hospodaří město s následujícím majetkem:  

majetek tis. Kč
dlouhodobý nehmotný majetek 45
dlouhodobý hmotný majetek 393 849 z toho pozemky 33 594

stavby 351 350
movité věci 6 543
nedokončený majetek 2 363

dlouhodobý finanční majetek 11 561
dlouhodobé pohledávky 515
zásoby 14
krátkodobé pohledávky 43 332 z toho nevyúčtované dotace 35 840
zůstatek na běžných účtech 8 070
majetek celkem 457 386

Zpráva  o  inventarizaci  majetku  města  za  rok  2011  a  roční  účetní  uzávěrka,  včetně  zákonem 
předepsaných výkazů, jsou přílohou závěrečného účtu a jsou založeny k nahlédnutí u finanční účetní 
města.

2/26



4) Hospodářská činnost města

Město nemá hospodářskou činnost. Náklady a výnosy jsou účtovány v celém rozsahu rozpočtové 
skladby.

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

Celkové transfery (dotace) do rozpočtu obce za rok 2011 činily celkem 42 597 607,81 Kč. Rozpis 
přijatých transferů a jejich čerpání je uveden v tabulce (v Kč):

od účel ÚZ položka příjem čerpání vratka

SR  sčítání lidu, bytů a domů 98005 4111 13 355,00 0,00 13 355,00
SR státní správu a školství 4112 2 604 800,00 2 604 800,00 0,00
SZIF oprava sochy Sv. J. Nep. 89017 4113 23 130,00 23 130,00 0,00
SZIF -EU oprava sochy Sv. J. Nep. 89018 4113 92 520,00 92 520,00 0,00
ÚP na pracovníky VPP 13234 4116 317 474,00 317 474,00 0,00
MPSV sociální dávky 13306 4116 1 200 000,00 1 155 662,00 44 338,00
MK výměna oken čp 440 34054 4116 585 000,00 585 000,00 0,00
obce úhrada nákladů za žáky 4121 893 459,50 893 459,50 0,00
obce příspěvek pro Policii ČR 4121 34 834,80 34 834,80 0,00
KHK hospodaření v lesích 4122 14 975,00 14 975,00 0,00
KHK MKS - Šrámkova Sobotka 4122 60 000,00 60 000,00 0,00
KHK vybavení SDH 14004 4122 122 780,00 122 780,00 0,00
SZIF rekonstrukce WC Humpr. 89517 4213 90 000,00 90 000,00 0,00
SZIF - EU rekonstrukce WC Humpr. 89518 4213 360 000,00 360 000,00 0,00
SFŽP výstavba sběrného dvoru 90877 4213 626 637,98 626 637,98 0,00
SFŽP - EU výstavba sběrného dvoru 15839 4216 10 652 850,98 10 652 850,98 0,00
SFŽP výstavba kanalizace   90877 4213 1 166 399,17 1 166 399,17 0,00
SFŽP - EU výstavba kanalizace   15825 4216 19 828 786,38 19 828 786,38 0,00
SFŽP dopl. II. etapy  kanalizace 90578 4213 910 605,00 910 605,00 0,00
KHK výstavba kanalizace   4222 3 000 000,00 2 792 793,00 207 207,00

celkem 42 597 607,81 42 332 707,81 264 900,00

Závěrečné  vyúčtování  se  Státním  fondem  životního  prostředí  na  výstavbu  sběrného  dvoru  a 
na III. etapu kanalizace bude vypracováno v roce 2012.
Ostatní  dotace  s vyúčtováním byly  vyúčtovány a nedočerpané finanční  prostředky byly  vráceny 
poskytovatelům (dotace na kanalizaci  od KHK byla  vrácena 20.12.2011,  na sčítání  lidů,  bytů  a 
domů 12.1.2012, na sociální dávky 31.1.2012).

6) Hospodaření organizací založených městem
Město je zakladatelem společnosti Služby Sobotka s.r.o., která ukončila svoji činnost k 31.12.2007.

7) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem
Roční účetní uzávěrky zřízených příspěvkových organizací, včetně zákonem předepsaných výkazů, 
jsou přílohou závěrečného účtu a jsou založeny k nahlédnutí  u finanční  účetní  města.  Výsledky 
hospodaření včetně jejich rozdělení do fondů byly schváleny Radou města Sobotka  20. 2. 2012.
V tabulce jsou uvedeny příspěvky města jednotlivým příspěvkovým organizacím v roce 2011, stavy 
jejich peněžních fondů  k 31.12.2011 a výsledky hospodaření za rok 2011 (v celých Kč). 

3/26



výše příspěvku 
od města

rezervní 
fond

investiční 
fond

fond 
odměn

výsledek 
hospodaření

Základní škola 3 000 000 236 375 219 042 0 44 378
Mateřská škola 700 000 228 485 40 656 25 000 -106 378
Školní jídelna 700 000 57 217 1 102 991 8 000 62 577
Městské kulturní středisko 2 150 000 166 952 36 427 12 000 121 647

8) Poskytnuté finanční prostředky z rozpočtu města 
V roce 2011 Město poskytlo Tělovýchovné jednotě Sokol Sobotka půjčku ve výši 170 tis. Kč. Dále 
byly  poskytnuty  příspěvky  různým  subjektům,  jejich  rozpis  je  uveden  v následující  tabulce. 
Zájmové spolky mají povinnost předložit po skončení roku vyúčtování těchto příspěvků.

příjemce Kč

Sdružení Český ráj Turnov - členský příspěvek 12 175,00
Sdužení historických sídel ČMS - členský příspěvek 2 453,00
Svaz měst a obcí ČR - členský příspěvek 9 476,60
OPS pro Český ráj Sobotka - členský příspěvek 500,00
Fond ohrožených dětí Praha 1 000,00
Centrum pro zdravotně postižené Jičín 1 000,00
Paměť Českého ráje a Podještědí Turnov 2 000,00
DSO Mikroregion Český ráj Vyskeř 46 000,00
OPS pro Český ráj Sobotka  30 497,00
Město Jičín - MŠ Větrov 10 000,00
Policie České republiky 80 000,00
Oblastní charita Sobotka - Domov pokojného stáří Libošovice 60 000,00
Oblastní charita Sobotka -  sociální terénní služby 300 000,00
Sportovní klub Sobotka 220 000,00
Tělocvičná jednota Sokol Sobotka  80 000,00
Český svaz včelařů Sobotka 5 000,00
Český rybářský svaz Libáň 5 000,00
Vít Janoušek - autokros 8 000,00
Vlastenecko-dobročinná Obec Baráčníků pro Sobotku a okolí 10 000,00
Pionýrská skupina Fráni Šrámka Sobotka 10 000,00
Spolek Bendl Sobotka o.s. + Mateřské centrum Ťapík 10 000,00
Myslivecké sdružení Sobotka 10 000,00
Jezdecký klub Sobotka 20 000,00
Hokejový klub Sobotka 7 000,00
celkem 940 101,60

9) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2011 - viz str. 18 až 26
Předkládá:  
Ing. Petra Hošková
finanční účetní města
V Sobotce dne 23. 4. 2012

4/26



Ministerstvo financí FIN 2-12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
územních samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí a regionálních rad

sestavený k  12 / 2011

(v Kč na dvě desetinná místa)

Rok Měsíc IČO

2011 12 00272124

Název a sídlo účetní jednotky: Město Sobotka
Boleslavská 440

  507 43  Sobotka

 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položk

a
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b  1 2 3

 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin. a fun.pož. 3 510 000,00 3 800 000,00 3 802 263,81

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 667 000,00 297 000,00 294 873,37

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výnosů 273 000,00 343 000,00 341 383,63

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 3 816 000,00 3 566 000,00 3 568 724,47

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 1 204 000,00 883 000,00 882 930,00

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 8 190 000,00 8 250 000,00 8 252 586,28

0000 1332 Poplatky za znečišťování ovzduší 4 000,00 4 000,00 4 000,00

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního 
fond

7 074,00

0000 1339 Ostatní poplatky a odvody v oblasti život. prostř. 1 426 000,00 1 356 000,00 1 357 743,00

0000 1341 Poplatek ze psů 48 000,00 48 000,00 47 672,00

0000 1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 10 000,00 10 000,00 9 050,00

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 17 200,00 17 200,00 28 282,00

0000 1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 200 000,00 150 000,00 149 199,00

0000 1351 Odvod výtěžku z provozování loterií 90 000,00 90 000,00 78 924,00

0000 1361 Správní poplatky 242 000,00 242 000,00 256 650,00

0000 1511 Daň z nemovitostí 1 960 000,00 2 000 000,00 2 000 940,61

0000 2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 206 000,00 206 000,00 194 785,00

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 13 360,00 13 355,00

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 2 604 800,00 2 604 800,00 2 604 800,00

0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 115 650,00 115 650,00

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 2 102 470,00 2 102 474,00

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 720 000,00 920 000,00 928 294,30

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 197 760,00 197 755,00

0000 4134 Převody z rozpočtových účtů 77 487 198,84

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 3 153 650,00 3 153 642,15

0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 30 481 650,00 30 481 637,36

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 2 792 790,00 2 792 793,00

0000 Bez ODPA 25 188 000,00 63 644 330,00 141 154 680,82

1036 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 294 000,00 354 000,00 362 557,60

1036 Správa v lesním hospodářství 294 000,00 354 000,00 362 557,60

2310 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 36 000,00 36 000,00 36 000,00

2310 Pitná voda 36 000,00 36 000,00 36 000,00

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  240 000,00 242 085,60

5/26



2321 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 3 556 800,00 3 556 800,00 3 556 800,00

2321 3122 Přijaté příspěvky na pořízení dlouhodob. majetku 4 918 810,00 4 918 804,02

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 3 556 800,00 8 715 610,00 8 717 689,62

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   13 291,10

3314 Činnosti knihovnické   13 291,10

3321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 827 000,00 887 000,00 892 455,00

3321 2112 Příjmy z prod. zboží (jinak nakoup.za úč.prodeje) 73 000,00 123 000,00 124 426,00

3321 2321 Přijaté neinvestiční dary 50 000,00 60 000,00 60 000,00

3321 Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 950 000,00 1 070 000,00 1 076 881,00

3419 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 60 000,00  6,00

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 60 000,00  6,00

3511 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 298 000,00 298 000,00 318 432,00

3511 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 352 000,00 352 000,00 346 504,00

3511 Všeobecná ambulantní péče 650 000,00 650 000,00 664 936,00

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 280 000,00 420 000,00 427 933,50

3612 2121 Odvody přebytků ústřední banky

3612 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 1 403 000,00 1 523 000,00 1 532 433,10

3612 Bytové hospodářství 1 683 000,00 1 943 000,00 1 960 366,60

3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 24 000,00 64 000,00 69 761,00

3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 924 000,00 944 000,00 949 552,50

3613 Nebytové hospodářství 948 000,00 1 008 000,00 1 019 313,50

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 92 000,00 92 000,00 89 139,00

3632 Pohřebnictví 92 000,00 92 000,00 89 139,00

3633 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 300 000,00 300 000,00 300 000,00

3633 2321 Přijaté neinvestiční dary 500 000,00 503 500,00

3633 3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného 
dlouhodob.maje

1 707 000,00 1 707 000,00

3633 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku

3633 3122 Přijaté příspěvky na pořízení dlouhodob. majetku 220 000,00

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 520 000,00 2 507 000,00 2 510 500,00

3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 30 000,00 50 000,00 58 662,00

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 70 000,00 388 500,00 390 141,00

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 10 000,00 10 000,00 4 770,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 110 000,00 448 500,00 453 573,00

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 15 000,00 95 000,00 94 678,17

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 15 000,00 95 000,00 94 678,17

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 150 200,00 150 200,00 159 723,50

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 150 200,00 150 200,00 159 723,50

4357 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 812 000,00 1 282 000,00 1 283 303,00

4357 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 958 000,00 1 038 000,00 1 045 080,00

4357 2321 Přijaté neinvestiční dary 1 200,00

4357 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 50 000,00 50 000,00

4357 Domovy 1 770 000,00 2 370 000,00 2 379 583,00

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 158 000,00 158 000,00 155 667,42

6171 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 4 195,20

6171 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 5 000,00 5 000,00 15 700,00

6171 2322 Přijaté pojistné náhrady 118 482,00

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

6171 Činnost místní správy 163 000,00 163 000,00 294 044,62

6/26



6310 2141 Příjmy z úroků (část) 84 000,00 64 000,00 69 537,10

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 84 000,00 64 000,00 69 537,10

6399 2222 Ost. příjmy z fin. vypoř.předch. let od jin.veř.ro  768 000,00 768 312,00

6399 Ostatní finanční operace  768 000,00 768 312,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 36 270 000,00 84 078 640,00 161 824 812,63

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položk

a
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b  1 2 3

 

1014 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 495,00

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a svl.vet.péče 10 000,00  495,00

1036 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 30 000,00 30 000,00 36 503,00

1036 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00 44 980,00 24 495,00

1036 5169 Nákup ostatních služeb 190 000,00 190 000,00 185 358,00

1036 6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku

1036 Správa v lesním hospodářství 250 000,00 264 980,00 246 356,00

2112 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru    

2112 Těžba nerostných surovin kromě paliv    

2212 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 180 000,00 497 470,00 363 722,00

2212 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 95 900,60

2212 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 30 208,30

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 140 000,00 90 000,00 65 792,00

2212 5164 Nájemné 133,00

2212 5169 Nákup ostatních služeb 290 000,00 160 000,00 155 016,50

2212 5171 Opravy a udržování 230 000,00 230 000,00 251 902,00

2212 5424 Náhrady mezd v době nemoci 6 358,00

2212 6121 Budovy, haly a stavby 500 000,00

2212 Silnice 1 340 000,00 977 470,00 969 032,40

2321 5141 Úroky vlastní 300 000,00 300 000,00 263 340,53

2321 5169 Nákup ostatních služeb

2321 6121 Budovy, haly a stavby 1 000 000,00 36 884 470,00 36 917 726,64

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 1 300 000,00 37 184 470,00 37 181 067,17

3111 5152 Teplo    

3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 700 000,00 700 000,00 700 000,00

3111 Předškolní zařízení 700 000,00 700 000,00 700 000,00

3113 5152 Teplo    

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

3113 Základní školy 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

3141 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 700 000,00 700 000,00 700 000,00

3141 Školní stravování při předšk.a zákl.vzdělávání 700 000,00 700 000,00 700 000,00

3314 5153 Plyn    

3314 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 2 150 000,00 2 210 000,00 2 210 000,00

3314 Činnosti knihovnické 2 150 000,00 2 210 000,00 2 210 000,00

3319 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 50 000,00 50 000,00 40 950,00

3319 5194 Věcné dary 20 000,00 20 000,00 16 735,00

3319 Ostatní záležitosti kultury 70 000,00 70 000,00 57 685,00

3321 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 910 000,00 910 000,00 720 000,00

3321 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 125 411,88

7/26



3321 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 49 323,00

3321 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 70 000,00

3321 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 45 000,00 45 000,00 25 000,00

3321 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 70 000,00 91 388,73

3321 5139 Nákup materiálu j.n. 38 000,00 38 000,00 33 224,00

3321 5151 Studená voda 8 000,00 8 000,00 2 879,00

3321 5154 Elektrická energie 82 000,00 22 000,00 22 505,47

3321 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 12 000,00 12 000,00 10 189,95

3321 5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00 3 000,00 2 850,00

3321 5164 Nájemné 45 000,00 45 000,00 48 768,00

3321 5169 Nákup ostatních služeb 92 000,00 92 000,00 70 452,50

3321 5171 Opravy a udržování 95 000,00 35 000,00 27 752,00

3321 6121 Budovy, haly a stavby 500 000,00 1 450 000,00 1 462 410,00

3321 Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 1 900 000,00 2 730 000,00 2 692 154,53

3322 5169 Nákup ostatních služeb   20 000,00

3322 5171 Opravy a udržování 500 000,00 1 539 150,00 1 517 151,00

3322 Zachování a obnova kulturních památek 500 000,00 1 539 150,00 1 537 151,00

3392 5221 Neinvestiční transf.obecně prospěšným 
společnostem

48 000,00 48 000,00 30 497,00

3392 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 370 000,00 300 000,00 273 604,60

3392 Zájmová činnost v kultuře 418 000,00 348 000,00 304 101,60

3399 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 90 000,00 50 000,00 46 000,00

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 90 000,00 50 000,00 46 000,00

3419 5139 Nákup materiálu j.n. 27 900,00 27 900,00 31 918,60

3419 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací

3419 5163 Služby peněžních ústavů 2 100,00 2 100,00 2 098,00

3419 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 55 184,00

3419 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 12 354,00

3419 6429 Ostatní inv.půjčené prostř.nezisk.a podob.organiza 170 000,00 170 000,00

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 80 000,00 270 000,00 271 554,60

3429 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 4 776,00

3429 5164 Nájemné 10 000,00 10 000,00 7 200,00

3429 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 8 000,00

3429 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 210 000,00 210 000,00 210 000,00

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 235 000,00 235 000,00 229 976,00

3511 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 50 000,00 50 000,00 35 226,00

3511 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 7 500,00

3511 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 2 700,00

3511 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 2 000,00 764,00

3511 5151 Studená voda 28 000,00 28 000,00 27 603,00

3511 5152 Teplo 320 000,00 500 000,00 523 766,40

3511 5154 Elektrická energie 30 000,00 30 000,00 26 342,73

3511 5163 Služby peněžních ústavů 8 000,00 8 000,00 6 620,00

3511 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00

3511 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 14 051,00

3511 Všeobecná ambulantní péče 468 000,00 648 000,00 644 573,13

3515 5154 Elektrická energie    

3515 Specializovaná ambulantní zdravotní péče    

3611 5660 Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu  200 000,00 200 000,00

8/26



3611 Podpora individuální bytové výstavby  200 000,00 200 000,00

3612 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 24 000,00 24 000,00 18 000,00

3612 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 60 000,00 60 000,00 43 512,00

3612 5139 Nákup materiálu j.n. 65 000,00 65 000,00 51 468,90

3612 5141 Úroky vlastní

3612 5151 Studená voda 313 000,00 273 000,00 263 646,68

3612 5152 Teplo 23 762,00

3612 5154 Elektrická energie 200 000,00 200 000,00 202 747,58

3612 5163 Služby peněžních ústavů 38 000,00 38 000,00 32 270,00

3612 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 35 000,00 50 087,00

3612 5171 Opravy a udržování 280 000,00 190 000,00 192 688,00

3612 6121 Budovy, haly a stavby 600 000,00

3612 Bytové hospodářství 1 615 000,00 885 000,00 878 182,16

3613 5163 Služby peněžních ústavů 29 000,00 29 000,00 25 980,00

3613 5171 Opravy a udržování 81 000,00 61 000,00 52 933,40

3613 Nebytové hospodářství 110 000,00 90 000,00 78 913,40

3631 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru    

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 2 810,00

3631 5151 Studená voda

3631 5154 Elektrická energie 398 000,00 398 000,00 360 158,48

3631 5171 Opravy a udržování 157 000,00 157 000,00 164 261,20

3631 6121 Budovy, haly a stavby 433 000,00 432 756,00

3631 Veřejné osvětlení 560 000,00 993 000,00 959 985,68

3632 5139 Nákup materiálu j.n. 6 000,00 6 000,00 1 990,00

3632 5151 Studená voda 6 000,00 6 000,00 4 457,00

3632 5169 Nákup ostatních služeb 108 000,00 108 000,00 105 808,00

3632 Pohřebnictví 120 000,00 120 000,00 112 255,00

3633 5171 Opravy a udržování  3 312 790,00 3 294 700,60

3633 6121 Budovy, haly a stavby 4 200 000,00 1 707 000,00 1 710 205,20

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 4 200 000,00 5 019 790,00 5 004 905,80

3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 100 000,00 1 235 000,00 951 599,50

3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 208 294,83

3639 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 81 688,30

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00 30 000,00 33 806,40

3639 5141 Úroky vlastní 6 708,62

3639 5155 Pevná paliva 2 433,00

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 190 000,00 220 000,00 206 826,00

3639 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 10 900,00 10 900,00 13 041,40

3639 5164 Nájemné 100,00 100,00 100,00

3639 5167 Služby školení a vzdělávání

3639 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 47 129,00

3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 10 000,00 10 000,00 14 623,00

3639 5424 Náhrady mezd v době nemoci 12 034,00

3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení 200 000,00 1 200 000,00 1 184 820,00

3639 6123 Dopravní prostředky

3639 6130 Pozemky 10 000,00 10 000,00 3 540,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 1 601 000,00 2 766 000,00 2 766 644,05

3669 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 20 224,30

3669 5151 Studená voda 75 000,00 95 000,00 99 280,00

9/26



3669 5154 Elektrická energie 170 000,00 170 000,00 160 143,00

3669 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 5 000,00 4 990,00

3669 Ost.správa v obl.bydlení,komun.sl.a územ.úr.j.n. 270 000,00 290 000,00 284 637,30

3722 5139 Nákup materiálu j.n. 8 000,00 8 000,00 6 834,00

3722 5164 Nájemné 32 000,00 32 000,00 31 956,00

3722 5169 Nákup ostatních služeb 1 890 000,00 1 890 000,00 1 892 874,00

3722 6121 Budovy, haly a stavby 2 000 000,00 13 279 490,00 13 248 849,19

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 3 930 000,00 15 209 490,00 15 180 513,19

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 12 000,00 12 000,00 10 918,00

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 12 000,00 12 000,00 12 000,00

3745 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 80 000,00 72 015,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 104 000,00 104 000,00 94 933,00

4171 5410 Sociální dávky  1 200 000,00 939 775,00

4171 Příspěvek na živobytí  1 200 000,00 939 775,00

4172 5410 Sociální dávky   175 136,00

4172 Doplatek na bydlení   175 136,00

4173 5410 Sociální dávky   40 751,00

4173 Mimořádná okamžitá pomoc   40 751,00

4357 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 110 000,00 110 000,00 78 747,00

4357 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 21 248,79

4357 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 7 649,90

4357 5139 Nákup materiálu j.n. 18 000,00 18 000,00 18 376,00

4357 5141 Úroky vlastní 187 100,00 187 100,00 187 053,95

4357 5151 Studená voda 130 000,00 100 000,00 62 012,00

4357 5152 Teplo 550 000,00 420 000,00 410 557,90

4357 5154 Elektrická energie 210 000,00 210 000,00 276 476,00

4357 5163 Služby peněžních ústavů 13 000,00 13 000,00 12 980,00

4357 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 60 000,00 52 386,60

4357 5171 Opravy a udržování 149 900,00 109 900,00 101 057,40

4357 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 360 000,00 360 000,00 360 000,00

4357 Domovy 1 788 000,00 1 588 000,00 1 588 545,54

5512 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 8 000,00 8 000,00 8 842,00

5512 5019 Ostatní platy 2 788,00

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 20 000,00 20 472,00

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 132 780,00 115 971,38

5512 5141 Úroky vlastní 14 000,00 14 000,00 6 853,17

5512 5154 Elektrická energie 22 000,00 22 000,00 21 671,00

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00 25 000,00 18 585,00

5512 5161 Služby pošt 155,00

5512 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 17 000,00 17 000,00 17 743,95

5512 5163 Služby peněžních ústavů 26 000,00 26 000,00 25 671,00

5512 5169 Nákup ostatních služeb 24 000,00 24 000,00 20 313,20

5512 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 40 203,20

5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 186 000,00 308 780,00 299 268,90

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 1 452 000,00 1 412 000,00 1 063 190,00

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 238 807,70

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 97 917,50

6112 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 30 000,00 30 000,00 16 522,00

10/26



6112 5156 Pohonné hmoty a maziva 27 000,00 27 000,00 23 258,00

6112 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 48 000,00 48 000,00 49 901,98

6112 5175 Pohoštění 26 000,00 26 000,00 13 814,00

6112 5424 Náhrady mezd v době nemoci 3 510,00

6112 Zastupitelstva obcí 1 583 000,00 1 543 000,00 1 506 921,18

6115 5139 Nákup materiálu j.n.    

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel    

6149 5139 Nákup materiálu j.n.  13 360,00  

6149 Ostatní všeobecná vnitřní správa j.n.  13 360,00  

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 4 020 000,00 3 870 000,00 2 869 414,00

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 721 954,70

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 259 901,00

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 21 800,00 21 800,00 19 960,95

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 25 000,00 25 000,00 22 114,00

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 25 000,00 15 000,00 13 550,00

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 146 000,00 146 000,00 137 984,90

6171 5151 Studená voda 28 000,00 28 000,00 32 971,00

6171 5153 Plyn 180 000,00 120 000,00 120 000,00

6171 5154 Elektrická energie 180 000,00 180 000,00 177 281,74

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 18 000,00 18 000,00 14 833,00

6171 5161 Služby pošt 102 000,00 102 000,00 92 803,00

6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 67 000,00 57 000,00 50 926,64

6171 5163 Služby peněžních ústavů 38 000,00 38 000,00 35 114,00

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 36 000,00 36 000,00 29 037,00

6171 5168 Služby zpracování dat 21 000,00 21 000,00 21 672,00

6171 5169 Nákup ostatních služeb 370 000,00 370 000,00 378 141,70

6171 5171 Opravy a udržování 30 000,00 30 000,00 37 619,40

6171 5172 Programové vybavení 20 000,00

6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 8 000,00 8 000,00 6 913,00

6171 5175 Pohoštění 10 000,00 10 000,00 6 651,00

6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00

6171 5361 Nákup kolků 4 000,00 4 000,00 9 430,00

6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 200,00 1 200,00 1 500,00

6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci 14 397,00

6171 Činnost místní správy 5 351 000,00 5 101 000,00 5 084 170,03

6310 5141 Úroky vlastní    

6310 5163 Služby peněžních ústavů 68 000,00 68 000,00 64 467,00

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 68 000,00 68 000,00 64 467,00

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   77 487 198,84

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   77 487 198,84

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 204 000,00 1 677 000,00- 1 679 869,00-

6399 Ostatní finanční operace 1 204 000,00 1 677 000,00- 1 679 869,00-

6402 5364 Vratky VRÚÚ transferů poskyt. v minulých rozp.obd.   42 288,40

6402 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi 4 165,00

6402 Finanční vypořádání minulých let   46 453,40

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 35 901 000,00 84 749 490,00 161 903 933,90

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8

11/26



Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 1 2 3

 

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113

Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114

Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 4 063 000,00 4 063 000,00 3 471 241,65

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 1 066 340,00 1 066 338,00

Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 4 432 000,00- 4 458 490,00- 4 458 458,38-

Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125

Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211

Uhrazené splátky krátkod. vydaných dluhopisů(-) 8212

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213

Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8214

Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8215

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8217

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221

Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů (-) 8222

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223

Uhrazené spl.dlouhod. přij.půjč.prostř. (-) 8224

Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8225

Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8227

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů organizace nemající

charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901

 Nerealizované kurzové rozdíly (+/-) 8902    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 369 000,00- 670 850,00 79 121,27

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 41 42 43

 

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 21 657 200,00 21 056 200,00 21 082 296,17

TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 11 058 000,00 14 004 500,00 14 234 342,79

TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 230 000,00 6 635 810,00 6 630 574,02

 TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 3 324 800,00 42 382 130,00 119 877 599,65

12/26



PŘÍJMY CELKEM 4050 36 270 000,00 84 078 640,00 161 824 812,63

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060   77 487 198,84

 v tom položky:

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi 
krajem a obcemi

4061    

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi 
obcemi

4062    

2227 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi 
reg. radou a kraji, obcemi a DSO

4063    

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070    

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080    

2443 - Splátky půjčených prostředků od regionálních rad 4081    

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných 
rozpočtů územní úrovně

4090    

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 720 000,00 920 000,00 928 294,30

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110  197 760,00 197 755,00

4123 - Neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad 4111    

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů 
územní úrovně

4120    

* 4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130    

* 4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140   77 487 198,84

* 4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150    

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170    

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180  2 792 790,00 2 792 793,00

4223 - Investiční přijaté transfery od regionálních rad 4181    

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů 
územní úrovně

4190    

ZJ 024 
-

Transfery přijaté z území jiného okresu 4191    

ZJ 025 
-

Splátky půjčených prostředků přijatých z území 
jiného okresu

4192    

ZJ 028 
-

Transfery přijaté z území jiného kraje 4193   8 659,00

ZJ 029 
-

Splátky půjčených prostředků přijatých z území 
jiného kraje

4194    

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 36 270 000,00 84 078 640,00 84 337 613,79

 

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 26 891 000,00 29 615 530,00 106 773 626,87

 TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 9 010 000,00 55 133 960,00 55 130 307,03

VÝDAJE CELKEM 4240 35 901 000,00 84 749 490,00 161 903 933,90

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250   77 487 198,84

 v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260   10 000,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270    

5325 - Neinvestiční transfery regionálním radám 4271    

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům 
územní úrovně

4280 90 000,00 50 000,00 46 000,00

* 5342 - Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 4281    

* 5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních 
rozpočtů

4290    

* 5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300   77 487 198,84

* 5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310    

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi 
krajem a obcemi

4321   4 165,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi 
obcemi

4322    

13/26



5368 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi 
regionální radou a kraji, obcemi a DSO

4323    

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330    

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340    

5643 - Neinvestiční půjčené prostředky regionálním 
radám

4341    

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným 
rozpočtům územní úrovně

4350    

6341 - Investiční transfery obcím 4360    

6342 - Investiční transfery krajům 4370    

6345 - Investiční transfery regionálním radám 4371    

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům 
územní úrovně

4380    

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400    

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410    

6443 - Investiční půjčené prostředky regionálním radám 4411    

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným 
rozpočtům územní úrovně

4420    

ZJ 026 
-

Transfery poskytnuté na území jiného okresu 4421    

ZJ 027 
-

Půjčené prostř. poskytnuté na území jiného 
okresu

4422    

ZJ 035 
-

Transfery poskytnuté na území jiného kraje 4423   46 000,00

ZJ 036 
-

Půjčené prostř. poskytnuté na území jiného kraje 4424    

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 35 901 000,00 84 749 490,00 84 416 735,06

 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 369 000,00 670 850,00- 79 121,27-

 

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 369 000,00- 670 850,00 79 121,27

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460    

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 369 000,00- 670 850,00 79 121,27

 

Poznámka: "*" - položky takto označené vstupují v této variantě výkazu do konsolidace

VI. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci  

vykazovaného období
Změna stavu bankovních 

účtů

text r 61 62 63

 

Základní běžný účet 6010 10 806 717,13 7 345 929,58 3 460 787,55

Běžné účty fondů ÚSC 6020 734 741,25 724 287,15 10 454,10

Běžné účty celkem 6030 11 541 458,38 8 070 216,73 3 471 241,65

Termínované vklady dlouhodobé 6040

Termínované vklady krátkodobé 6050

Výdajový účet OSS 6060    

 

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

text r 71 72 73

 

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 7090    

14/26



v tom položky:

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi 
obcemi

7092    

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100    

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů 
územní úrovně

7110    

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120    

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů 
územní úrovně

7130    

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých z 
území jiného okresu

7140    

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150    

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od 
veřejných rozpočtů územní úrovně

7160    

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 7170    

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180    

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům 
územní úrovně

7190    

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi 
obcemi

7192    

6341 - Investiční transfery obcím 7200    

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům 
územní úrovně

7210    

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté na územní 
jiného okresu

7220    

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230    

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným 
rozpočtům územní úrovně

7240    

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250    

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným 
rozpočtům územní úrovně

7260    

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 7290   8 659,00

v tom položky:

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi 
krajem a obcemi

7291    

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi 
obcemi

7292    

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300   8 659,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310    

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů 
územní úrovně

7320    

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330    

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340    

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů 
územní úrovně

7350    

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijatých z 
území jiného kraje

7360    

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370    

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380    

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od 
veřejných rozpočtů územní úrovně

7390    

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 7400   46 000,00

v tom položky:

15/26



5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410    

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420    

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům 
územní úrovně

7430   46 000,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi 
krajem a obcemi

7431    

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi 
obcemi

7432    

6341 - Investiční transfery obcím 7440    

6342 - Investiční transfery krajům 7450    

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům 
územní úrovně

7460    

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté na území 
jiného kraje

7470    

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480    

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490    

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným 
rozpočtů územní úrovně

7500    

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510    

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520    

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným 
rozpočtům územní úrovně

7530    

 

 

IX. Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad
Účelový 
znak

Název  Položk
a

Název Výsledek od počátku roku

a  b  93

 

13234 Lidské zdroje a zaměstnanost 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu

317 474,00

13234 Lidské zdroje a zaměstnanost 317 474,00

13306 dávky sociální péče a dávky pomoci v hmotné 
nouzi

 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu

1 200 000,00

13306 dávky sociální péče a dávky pomoci v hmotné nouzi 1 200 000,00

15825   4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního 
rozpočtu

19 828 786,38

15825  19 828 786,38

15839   4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního 
rozpočtu

10 652 850,98

15839  10 652 850,98

34054 Účelové dotace na Program regen.měst. 
památ. rezer

 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu

585 000,00

34054 Účelové dotace na Program regen.měst. památ. rezer 585 000,00

89017   4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních 
fondů

23 130,00

89017 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů

89017  23 130,00

89018   4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních 
fondů

92 520,00

89018 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů

89018  92 520,00

89517   4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 90 000,00

89517  90 000,00

89518   4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 360 000,00

16/26



89518  360 000,00

90578 Kanalizace - doplatek dotace  4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 910 605,00

90578 Kanalizace - doplatek dotace 910 605,00

90877   4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 1 793 037,15

90877  1 793 037,15

98005   4111 Neinvestiční přijaté transf.z 
všeob.pokl.správy SR

13 355,00

98005  13 355,00

C e l k e m 35 866 758,51

 

X. Transfery a půjčky poskytnuté regionálními radami územně samosprávným celkům, 
regionálním radám a dobrovolným svazkům obcí
Účelový 
znak

Název Kód územn.  
jednotky

Položk
a

Název Výsledek od počátku roku

a b c  103

 

*****  tato část výkazu nemá data  *****

XI. Příjmy z rozpočtu EU a související příjmy v členění podle nástroje a zdroje financování
Paragraf Položk

a
Text Nástro

j
Zdroj Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b  c d 1 2 3

 

0000 4113 27 1 23 130,00 23 130,00

0000 4113 27 5 92 520,00 92 520,00

0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fon  115 650,00 115 650,00

0000 4116  33 1  47 620,00 47 613,10

0000 4116 33 5 269 850,00 269 860,90

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočt  317 470,00 317 474,00

0000 4213  27 1  90 000,00 90 000,00

0000 4213 27 5 360 000,00 360 000,00

0000 4213 53 1 1 793 040,00 1 793 037,15

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů  2 243 040,00 2 243 037,15

0000 4216  53 5  30 481 650,00 30 481 637,36

0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozp  30 481 650,00 30 481 637,36

0000 Bez ODPA  33 157 810,00 33 157 798,51

C e l k e m  33 157 810,00 33 157 798,51

 

XII. Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU a související výdaje v členění podle nástroje a 
zdroje financování
Paragraf Položk

a
Text Nástro

j
Zdroj Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b  c d 1 2 3

 

2212 5011 33 1 47 620,00 45 808,90

2212 5011 33 5 269 850,00 259 637,10

2212 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru  317 470,00 305 446,00

2212 5031  33 1   686,40

2212 5031 33 5 3 889,60

2212 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměs   4 576,00

2212 5032  33 1   1 117,80

17/26



2212 5032 33 5 6 334,20

2212 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění   7 452,00

2212 Silnice  317 470,00 317 474,00

2321 6121  53 1  1 166 400,00 1 166 399,17

2321 6121 53 5 19 828 800,00 19 828 786,38

2321 6121 Budovy, haly a stavby  20 995 200,00 20 995 185,55

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly  20 995 200,00 20 995 185,55

3321 6121  27 1  90 000,00 90 000,00

3321 6121 27 5 360 000,00 360 000,00

3321 6121 Budovy, haly a stavby  450 000,00 450 000,00

3321 Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků  450 000,00 450 000,00

3322 5171  27 1  23 130,00 23 130,00

3322 5171 27 5 92 520,00 92 520,00

3322 5171 Opravy a udržování  115 650,00 115 650,00

3322 Zachování a obnova kulturních památek  115 650,00 115 650,00

3722 6121  53 1  626 640,00 626 637,98

3722 6121 53 5 10 652 850,00 10 652 850,98

3722 6121 Budovy, haly a stavby  11 279 490,00 11 279 488,96

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů  11 279 490,00 11 279 488,96

C e l k e m  33 157 810,00 33 157 798,51

 

 

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:
Stanislav Tlášek

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu:
ing. Petra Hošková

tel.: 493 544 387

o skutečnosti:
ing. Petra Hošková

tel.: 493 544 387

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
Město Sobotka, IČ: 00272124

za rok 2011
 
Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 

- 18.7.2011 - 21.7.2011
- 5.3.2012 - 8.3.2012

na základě písemné žádosti obce v souladu s ustanovením § 42 odst. 1, zákona č. 128/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. Předmět přezkoumání je určen zákonem č. 420/2004 Sb.,o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.

Místo provedení přezkoumání: Město Sobotka

Boleslavská 440 

507 43  Sobotka

18/26



Zástupci za Město: 

- Stanislav Tlášek  - starosta

- Ing. Petra Hošková - účetní

- Ing. Jaroslav Šourek - tajemník

Přezkoumání  zahrnovalo  ověření  provedené  výběrovým  způsobem  s  přihlédnutím  k 
významnosti:
- dodržování povinností uložených zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a 
dalšími právními předpisy upravujícími finanční hospodaření ÚSC,
- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,
- dodržení  účelu  poskytnuté  dotace  nebo návratné  finanční  výpomoci  a  podmínek  jejich 
použití,
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

Přezkoumání vykonali:

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání:

Ing. Roman Pavlíček

- vedoucí oddělení kontroly obcí a analýz:

Jaroslav Meliš

A. Přezkoumané písemnosti
Při přezkoumání hospodaření - Město Sobotka - byly přezkoumány následující písemnosti:

Druh písemnosti Popis písemnosti
Návrh rozpočtu Rozpočet  obce na rok 2011 byl  zveřejněn v souladu s §  11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění od 19.1.2011 do 7.2.2011. Rozpočet 
byl schválen dne 10.2.2011 ve výši příjmů 36 270 000,- Kč, 
výdajů  40 333 000,- Kč s tím, že schodek je kryt z přebytku 
příjmů z předchozích let.  

Pravidla rozpočtového 
provizoria

Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2011  byla schválena 
dne 14.12.2010.

Rozpočtová opatření Rozpočtové  změny  byly  prováděny  a  schvalovány  v 
zastupitelstvu města dne 21.4., 26.5., 21.6., 8.9., 1.11., 24.11., 
20.12. 2011.

Rozpočtový výhled Město má sestavený rozpočtový výhled na období 2012 - 2014.
Závěrečný účet Zastupitelstvo města schválilo závěrečný účet spolu se zprávou 

o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  města  za  uplynulý 
kalendářní rok 2010, a to "bez výhrad"  dne 21.4.2011.
Návrh  závěrečného  účtu  města  za  rok  2010  byl  vhodným 
způsobem zveřejněn od 16.3. do 6.4.2011. 

Inventurní soupis majetku a 
závazků

Stav k 31.12.2011.

Pokladní doklad Namátkově  byly  kontrolovány  pokladní  doklady  za  období 
leden  (1.1.  -  18.1.),  květen  (1.5.  -  9.5.)  a  prosinec  (1.12.  - 
15.12.) 2011.
Doklady  byly  kontrolovány  z  hlediska  náležitostí  dokladů, 

19/26



časové  a  věcné  souvislosti,  zaúčtování  a  zatřídění  podle 
rozpočtové skladby a nebyly  zjištěny nedostatky.

Pokladní kniha (deník)
Rozvaha K 31.12.2011.
Účetní deník
Účetní doklad Namátkově byly kontrolovány účetní doklady - příjmový účet ( 

1.1. - 18.1., 1.2. - 17.2. a 1.12 - 31.12.),    výdajový (1.1. - 
18.1., 1.5. - 9.5. a 1.12. - 31.12.), ZBÚ (1.1. - 18.1., 1.5. - 20. 5. 
a 1.12. - 31.12.)  2011. 
Doklady  byly  kontrolovány  z  hlediska  náležitostí  účetních 
dokladů,  časové  a  věcné  souvislosti,  zaúčtování  a  zatřídění 
podle rozpočtové skladby a nebyly  zjištěny nedostatky.

Výkaz pro hodnocení plnění 
rozpočtu

K 31.12.2011.

Výkaz zisku a ztráty K 31.12.2011.
Darovací smlouvy ZM schválilo:

- dne 21.4.2011 darovací smlouvu mezi městem Sobotka a ČR, 
KŘ  Policie  KHK  Hradec  Králové  na  poskytnutí  finančního 
daru  pro  rok  2011  ve  výši  80  000,-  Kč  na  pokrytí  nákladů 
souvisejících  s  pořízením  výpočetní  techniky  pro  OO  PČR 
Sobotka.

- dne 26.5.2011 přijetí daru od KHK v podobě pozemku p.č. 
431/3  o  výměře  472  m2  v  k.ú.  Kdanice  do  majetku  města 
Sobotka, sml. ze dne 9.12.2011 byla předložena

- dne 8.9.2011 poskytnutí daru ve výši 30 4927,- Kč Obecně 
prospěšné společnosti pro ČR Sobotka, 

Poskytnutá  výše  daru  byla  rozpočítána  mezi  několik  obcí. 
Jednotlivé darovací sml. byly schváleny RM dne 14.6.2011.

Dále  město  obdrželo  dary  ve  výši  2  000  a  4  000,-   Kč  za 
účelem  provádění  údržby   zámku  Humprecht  v  Sobotce  od 
několika dárců. Darovací smlouvy byly předloženy.

Smlouvy a další materiály k 
přijatým účelovým dotacím

Rozpočet města byl v roce 2011 posílen o:
-  účelová  dotace   na  zajištění  SLDB ve výší   13 360,-  Kč. 
Dotace byla vrácena v roce 2012.

- účelová dotace na Šrámkovu Sobotku ve výši 50 000,- Kč a 
10  000,-  Kč,  dotace  je  již  vyčerpána  a  vyúčtování  bylo 
odesláno poskytovateli.

-  dotaci  od KHK na výstavbu kanalizace  "Sobotka -  Osek - 
kanalizace  a  ČOV  -  3.  etapa"  -  3  000  000,-  Kč,  dotace 
vyčerpána  ve  výši  2  792  793,-  Kč,  závěrečná  zpráva  s 
vyúčtováním  byla  odeslána  poskytovateli  ke  kontrole.  Tato 
akce byla dále spolufinancována z SFŽP v období 2010 - 2011. 
Bude dokontrolováno při dílčím přezkoumání za rok 2012 po 
uzavření celé akce. Výše finanční podpory za rok 2010 a 2011 
činí 24 350 557,76 Kč.

-  dotace  od  SZIF  na  realizaci  projektu  "Modernizace  a 

20/26



rekonstrukce  sociálního  zařízení  zámku  Humprecht  a  úprava 
veřejného  prostranství"  ve  výši  450  000,-  Kč.  Dotace  byla 
poskytnuta po kontrole způsobilosti  výdajů a ověření splnění 
veškerých podmínek poskytovatelem. 

- dotace od SZIF na realizaci projektu "Restaurování sochy sv. 
Jana Nepomuckého v Novoměstské ulici ve městě Sobotka" ve 
výši  115  650,-  Kč.  Dotace  byla  poskytnuta  po  kontrole 
způsobilosti  výdajů  a  ověření  splnění  veškerých  podmínek 
poskytovatelem. 

-  dotace  od  MK  na  pokračování  obnovy  oken  -  výměna 
dveřních oken a repase kovových oken a další související práce 
ve  výši  585  000,-  Kč.  Dotace  byla  vyčerpána  a  vyúčtování 
odesláno poskytovateli ke kontrole.

ZO schválilo dne 10.2.2011 smlouvu o poskytnutí podpory ze 
SFŽP ČR v rámci Operačního programu ŽP na akci "Výstavba 
sběrného dvora v Sobotce" ve výši  626 638,- Kč a ze SR ve 
výši  10 652 851,- Kč. Realizace je již dokončena. Závěrečná 
zpráva s vyúčtováním bude odeslána poskytovateli.

Dále  město  obdrželo  účelovou  neinvestiční  dotaci  v  PO  na 
výdaje JSDH pro rok 2011 ve  výši 100 000.- Kč a 22 780,- Kč 
od KHK. Dotace jsou již vyčerpány a jejich vyúčtování bylo 
kontrolováno poskytovatelem.

Smlouvy nájemní RM schválila např.:
= dne 12.1.2011 - pronájem pozemku p.p.č. 459/2 o výměře 
1863 m2 v  k.ú. Sobotka, na dobu neurčitou, 
= dne 28.2.2011 - pronájem části budovy na st.p.č. 658 v k.ú. 
Sobotka za účelem ustájení koní za měsíční nájemné 1 000,- 
Kč,

= dne 11.4.2011 - smlouvu o výpůjčce p.p.č. 1447/2 o výměře 
762 m2 v k.ú. Sobotka, 
- pronájem městského koupaliště v Sobotce pro rok 2011, 
- sml. o výpůjčce malotraktoru pro rok 2011

= dne 21.4.2011 - sml. o sml. budoucí  o uzavření nájemní sml. 
na pronájem NP - rehabilitační středisko v čp. 300,

= dne 26.5. 2011 - náj.  sml.  na pronájem NP - rehabilitační 
středisko v čp. 300, 
- vyhlášení záměru na pronájem pozemku p.č. 696/1 o výměře 
19 594 m2 k.ú. Spyšova, sml. o pronájmu byla schválena RM 
dne 14.6.2011 

RM  dále  řeší  obnovení,  upravení  či  ukončení   nájemních 
vztahů.

Smlouvy o převodu majetku 
(koupě, prodej, směna, 
převod)

ZO schválilo:
= dne 10.2.2011 vyhlášení záměru směnit pozemek p.č. 696/1 v 
k.ú. Spyšova o výměře 1,9370 ha, záměr zveřejněn od 4.3. do 
23.3.2011, RM doporučila ZM schválit směnu dne 11.4. 2011, 

21/26



= dne 21.4.2011 - prodej pozemku p.č. 1508/46 o výměře 41 
m2 a p.p.č. 1508/48 o výměře 5 m2 v k.ú. Sobotka, sml. ze dne 
11.5.2011 byla předložena
- kupní smlouvu na odkoupení spoluvlastnického podílu 1//2 
p.p.č. 272/2 o výměře 70 m2 v k.ú. Sobotka za cenu 1 290,- 
Kč, sml. ze dne 6.5.2011 byla předložena

= dne 26.5.2011 -  žádost o bezúplatný převod pozemku p.č. 
520  o  výměře  3112  m2  v  k.ú.  Lavice  od  ČR  zastoupená 
ÚZSVM, sml. ze dne 23.9.2011 byla předložena

= dne 8.9.2011 - odkoupení p.p.č. 2166/6 o výměře 45 m2 v 
k.ú. Sobotka, sml. ze dne 24.11.2011 byla předložena, 
-  smlouvu  o  bezúplatném  převodu  č. 
UZSVM/HJC/24911/2011-HJCM   od  ÚZSVM  do  majetku 
města Sobotka,

= dne 1.11. 2011 - prodej p.p.č. 45/5 o výměře 20 m2 v k.ú. 
Kdanice, záměr zveřejněn od 30.9. do 19.10.2011, sml. ze dne 
11.1.2012 byla předložena
- prodej části p.p.č.618/33 (nově p.p.č. 6181/112) o výměře 169 
m2 k.ú. Sobotka,
-  převod  (prodej)  plynárenského  zařízení  společnosti  RWE 
GasNet, s.r.o. za cenu 1 707 tis. Kč vč. DPH, kupní sml. ze dne 
16.11.2011  uzavřená  na  základě  smlouvy  o  podmínkách 
uzavření  budoucí  smlouvy  č.  66/2010/9410000569  ze  dne 
28.6.2010 byla předložena

=  dne  20.12.2011  -  prodej  části  pozemku  p.p.č.  622/19  o 
výměře  15 m2 dle  GP č.  927-235/2010 ze dne 15.12. 2010, 
sml. ze dne 25.1.2012 byla předložena

Smlouvy o přijetí úvěru Zastupitelstvo schválilo dne 1.11.2011 přijetí úvěru od ESSOX 
s.r.o. ve výši 1 066 338,- Kč na dobu 36 měsíců se splátkami 
33 194,- Kč/měsíc na nákup komunální techniky, sml. ze dne 
25.11. 2011 byla předložena, 

Smlouvy o půjčce ZO schválilo dne 24.11. 2011 smlouvu o půjčce ve výši 170 
000,-  Kč  mezi  městem  Sobotka,  jako  věřitelem  a  TJ  Sokol 
Sobotka,  jako  dlužníkem  na  realizaci  projektu  "Úprava  a 
doplnění  stávajícího  dětského  hřiště  a  rekonstrukce  budovy 
Sokola", sml. ze dne 24.11.2011 byla předložena

Smlouvy o věcných 
břemenech

RM schválila:
= dne 25.1.2011 - sml. o zřízení VB č. IV-12-2004040/VB/5 
mezi městem Sobotka a ČEZ Distribuce, a.s. za úplatu ve výši 
2000,- Kč

= dne 8.2.2011 - sml. o zřízení VB č. IV-12-2005282/VB/02 
Kdanice, p.č. 373/3  mezi městem Sobotka a ČEZ Distribuce, 
a.s,

ZM schválilo:
= dne 1.11.2011 - sml. o zřízení VB v části p.p.č. 2166/17 v 
k.ú.  Sobotka,  rozsahu  9m  spočívající  v  právu  zřídit  a 

22/26



provozovat plynárenské zařízení a právu vstupovat a vjíždět na 
pozemek,  mezi  městem Sobotka  a  RWE GasNet,  s.r.o.  jako 
oprávněným, sml. ze dne 9.11.2011 byla předložena, 

Zveřejněné záměry o 
nakládání s majetkem

Záměr  pronajmout  nebytové  prostory  v  areálu  zdravotního 
střediska na st. p.č. 658 o výměře 38 m2, 

Záměr pronajmout nebytové prostory v čp. 216 (II.p.) 40 m2 
byl zveřejněn od 11.2. do 14.3. 2011, 

Záměr pronajmout p.p.č. 1447/2 v k.ú. Sobotka o výměře 762 
m2 byl zveřejněn od 16.3. do  6.4.2011.

Záměr pronajmout nebytové prostory v čp. 300 byl zveřejněn 
od 1.4. do 22.4.2011, 

Dále ZO schválilo:
= dne 8.9.2011 zveřejnění záměru:
- prodat p.p.č. 45/5 o výměře 20 m2 v k.ú. Kdanice
- prodat část p.p.č. 618/33 o výměře 170 m2 v k.ú. Sobotka
- prodat  část  p.p.č.  2895 o výměře  150 m2a p.č.  st.  1108 o 
výměře 7 m2 v k.ú. Sobotka

= dne 1.11.2011 zveřejnění záměru:
- prodat p.p.č. 63 o výměře 124 m2 a p.p.č. 2889 o výměře 208 
m2 v k.ú. Sobotka
- prodat část p.p.č. 622/19 o výměře 15 m2 díl "b" a "g" dle GP 
č. 927-235/2010 vše v k.ú. Sobotka 

Dokumentace k veřejným 
zakázkám

ZM schválilo: 
=  dne  21.4.  2011  -  Smlouva  o  dílo  na  stavbu  "Výstavba 
sběrného dvoru v Sobotce"  za  cenu 13 033 177,-  Kč mezi 
městem Sobotka a  společností  Chládek a Tintěra,  Pardubice. 
Výběr dodavatele byl již předmětem dřívějšího přezkoumání.

= dne 26.5.2011 - SOD č. 09/Př/2011  na akci "Modernizace a 
rekonstrukce  sociálního  zařízení  zámku  Humprecht  a  úprava 
veřejného prostranství" za cenu 1 297 906,- Kč včetně DPH. 
Výzva  k  podání  nabídek  byla  zaslána  čtyřem  zájemcům, 
všichni  nabídky  podali,  při  hodnocení  jedna  z  nich  byla 
vyloučena,  ze  zbývajících  tří  byla  vybrána  v  souladu  s 
hodnotícím  kriteriem  firma  Staving  spol.  s.r.o.  Valdice  s 
nejnižší nabídkovou cenou. 

= dne 21.6.2011 - SOD na akci "Repasování a výměna oken a 
dveří  na  budově  MěÚ v  Sobotce"  za  cenu  1  314  000,-  Kč 
včetně  DPH,  RM  doporučila  dne  14.6.2011  ZM  schválit 
výsledek vyhodnocení přijatých nabídek na zhotovitele. Ze tří 
oslovených  firem  byly  doručeny  dvě  nabídky,  z  nichž  byla 
jedna vyloučena.  Vybrána tedy byla  firma  Stavby Koťátko 
spol  s.r.o.,  která  by i  při  nevyloučení  druhé  nabídky splnila 
stanovené hodnoticí kritérium nejnižší nabídkové ceny.

Dále město uzavřelo dne 17.10. 2011 SOD č. 02 170 se spol. 
Stavoka  Kosice,  a.s.  na  realizaci  stavby  "Oprava  rozšířené 

23/26



komunikace po stavbě kanalizace v Sobotce" v ceně 269 766,- 
Kč,

Zápisy z jednání rady včetně 
usnesení

Ze dne 7.1.,  12.1.,  25.1.,  8.2.,  16.3.,  11.4.,  21.4.,  9.5.,  26.5., 
14.6. 2011

Zápisy z jednání 
zastupitelstva včetně 
usnesení

Ze dne 10.2., 21.4., 26.5., 21.6., 8.9., 1.11., 24.11., 20.12. 2011.

B. Zjištění ze závěrečného (jednorázového) přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření - Město Sobotka

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Plnění opatření

Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
 
b) při dílčím přezkoumání

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
 

D. Závěr

I. Při přezkoumáním hospodaření - Město Sobotka - za rok 2011 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm.   a) zákona   č. 420/2004 sb.  ).  

II. Při přezkoumáním hospodaření - Město Sobotka - za rok 2011

se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

III. Při přezkoumání hospodaření - Město Sobotka -  za rok 2011

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 3,98 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 17,50 %

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 
územního celku

1,71 % 

24/26



Královéhradecký kraj dne 8.3.2012 11:23:33
Podpisy kontrolorů:

………………………...………………........

Ing. Roman Pavlíček 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání

………………………..
……………………..

Jaroslav Meliš 
Vedoucí oddělení kontroly 
obcí a analýz

S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření - Město Sobotka - o počtu 9 
stran byl seznámen a jeho stejnopis číslo 1 obdržel 

……………………………
…………........

 Stanislav Tlášek  

 starosta 

Dne 8.3.2012 

Rozdělovník :

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal

1 1 Sobotka   Stanislav Tlášek 

2 1 Královéhradecký kraj Ing. Roman Pavlíček

Tato  zpráva  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  je  návrhem  zprávy  o  výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 3 písm. 1) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného 
stanoviska  kontrolorovi  pověřenému  řízením  přezkoumání  na  adresu  Krajského  úřadu 
Královéhradeckého kraje.
Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání  hospodaření  obsahuje i  výsledky konečného 
dílčího přezkoumání.

Poznámka:
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
přijmout  opatření  k nápravě  chyb  a  nedostatků  uvedených  v této  zprávě  o  výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci příslušném přezkoumávajícímu 
orgánu  (Královéhradecký  kraj,  Pivovarské  náměstí 1245/,  500  03 Hradec  Králové),  a  to 
nejpozději  do 15 dnů po projednání  této  zprávy spolu se závěrečným účtem  v orgánech 
územního celku. 

25/26



Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření  a v této 
lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

Za nesplnění těchto povinností lze uložit územnímu celku dle ustanovení § 14 písm. f), g), h) 
zákona č. 420/2004 Sb.,  pořádkové pokuty  až do výše 50 000 Kč v jednom případě.

26/26


